
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 14.02.2018 № 464-п 

 
 

О подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов                 «О 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 №796» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления                            в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Брянска, 
согласно протоколу заседания комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Брянска от 25.01.2018 №127 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Управлению по строительству и развитию территории                        

города Брянска (Абрамов А.А.) в срок до 22 февраля 2018 года подготовить 
проект Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 
26.07.2017 №796» (далее - Проект)                   по следующим вопросам: 

1.1. Статью 32 Главы 11 Правил для зоны коммунально-складских 
объектов (П-2) дополнить условно разрешенным видом использования 



 

 

2 
 

 

недвижимости «Пищевая промышленность» в следующей редакции: 
«6.4 Пищевая 

промышленность 
Размещение объектов пищевой 
промышленности, по переработке 
сельскохозяйственной продукции способом, 
приводящим к их переработке в иную 
продукцию (консервирование, копчение, 
хлебопечение), в том числе для производства 
напитков, алкогольных напитков и табачных 
изделий»; 

(обращение: Управления имущественных отношений Брянской области). 
1.2. Об установлении территориальной зоны садово-огородных участков 

(Ж-5) в границах земельного участка площадью 41 кв.м, расположенного по 
адресу: г.Брянск, ГО «Наладчик», 99И. 

(обращение: Гуль Г.П.). 
1.3. Об установлении территориальной зоны застройки малоэтажными 

многоквартирными жилыми домами (Ж-2) в границах земельных участков с 
кадастровыми номерами 32:28:0020727:7, 32:28:0020727:8, площадями  997 
кв.м, 510 кв.м, расположенных по адресу: Брянская область, г.Брянск, 
ул.Энгельса, д.19А. 

(обращение: Иванищевой Л.Н., Парфеновой Л.М.). 
2. Управлению по строительству и развитию территории                         

города Брянска (Абрамов А.А.) в срок до 02 марта 2018 года подготовить 
проект Постановления Главы города Брянска «О назначении публичных 
слушаний по проекту Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 №796». 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» 
и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации в 
сети Интернет.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого. 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 


